
Продолжение на с. 2

24
июня

2016 г.
№ 49 (1747)

Из
да

ёт
ся

 с 
19

97
 го

да

Полевская городская общественно-политическая газета

ГЛАВА ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 14.06.2016 № 915

О внесении изменения в постановление Главы Полевского 
городского округа от 01.12.2014 № 2480 «Об установлении 

размера платы за содержание жилого помещения для 
граждан Полевского городского округа на 2016 год» 

(в редакции от 30.03.2016 № 464, от 13.04.2016 № 524)

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменение в постановление Главы Полевского городского округа 

от 01.12.2014 № 2480 «Об установлении размера платы за содержание жилого 
помещения для граждан Полевского городского округа на 2016 год» (в редакции 
от 30.03.2016 № 464, от 13.04.2016 № 524), изложив размер платы за содержа-
ние жилого помещения для граждан Полевского городского округа на 2016 год 
в новой редакции:

«РАЗМЕР ПЛАТЫ
за содержание жилого помещения для граждан 

Полевского городского округа на 2016 год

№
п/п Виды услуг

Плата в месяц*, руб. (с НДС)
период действия

с 01.01.2016 по 31.12.2016

север-
ная часть 

г.Полевского, 
с.Мраморское,
с.Косой Брод, 
с.Курганово

южная часть 
г.Полевского, 
с.Полдневая, 

п.Станционный-
Полевской, 

п.Зюзельский,
п.Большая Лавровка

1 2 3 4
1. Для жилых домов с лифтами:

на 1 квадратный метр
3. для жилых домов, имеющих все 

виды благоустройства 26,68 25,25

4. на 1 квадратный метр
жилой площади

5. для коммунальных квартир, рас-
положенных в жилых домах со 
всеми видами благоустройства
(с коэффициентом соотношения 
общей площади
к жилой)

22,14

6. Для жилых домов без лифтов:
7. на 1 квадратный метр

общей площади
8. для жилых домов, имеющих все 

виды благоустройства 19,50 18,17

9. для жилых домов, имеющих все 
виды благоустройства (после 
проведения комплексного капи-
тального ремонта)

16,43

10. для жилых домов, имеющих не 
все виды благоустройства 16,01 14,69

11. на 1 квадратный метр 
жилой площади

12. для коммунальных квартир и 
комнат, расположенных в жилых 
домах со всеми видами благоу-
стройства, с коридорной и сек-
ционной системой проживания, 
расположенных в жилых домах 
(с коэффициентом соотношения 
общей площади к жилой)*

14,23 12,97

13. для комнат, расположенных в 
жилых домах с коридорной и 
секционной системой прожива-
ния (бывшие общежития) (с ко-
эффициентом соотношения 
общей площади к жилой)

14. до 1970 года 17,71 16,35
15. 1971-1980 годы 18,93 17,58 ».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заме-
стителя Главы Администрации Полевского городского округа Карпенко И.Л.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» и разместить 
на официальном сайте Администрации Полевского городского округа в сети 
«Интернет» (http://polevsk.midural.ru).

Глава Полевского городского округа А.В. Ковалев

ГЛАВА ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 14.06.2016 № 916

О подготовке проекта планировки и проекта межевания 
территории линейного объекта «Газопровод 

высокого давления до границы земельного участка 
производственной базы по адресу: Свердловская область, 

город Полевской, улица Володарского, 103а»

Руководствуясь статями 41, 42, 45, 46 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, статьей 21 Правил землепользования и застройки Полевского город-
ского округа в новой редакции, утвержденных решением Думы Полевского город-
ского округа от 04.12.2012 № 602, в соответствии с Генеральным планом Полевско-
го городского округа, утвержденным решением Думы Полевского городского округа 
от 04.12.2012 № 601, на основании обращения Акционерного общества «ГАЗЭКС» 
от 19.05.2016 № 890

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Акционерному обществу «ГАЗЭКС»:
1) подготовить проект планировки и проект межевания территории линейного 

объекта «Газопровод высокого давления до границы земельного участка производ-
ственной базы по адресу: Свердловская область, город Полевской, улица Володар-
ского, 103а», с учетом проектной документации на капитальный ремонт автодороги 
по ул. Володарского в г. Полевской, разработанной открытым акционерным обще-
ством «Свердловскавтодор», утвержденной распоряжением Главы Полевского го-
родского округа от 31.07.2015 № 10-р «Об утверждении проектной документации на 
капитальный ремонт автодороги по ул. Володарского в г. Полевской»;

2) определить состав и содержание проекта планировки и проекта межевания 
территории линейного объекта в соответствии со статьей 42 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации;

3) представить в Администрацию Полевского городского округа проекты, подго-
товленные в соответствии со статьей 42 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации.

2. Отделу архитектуры и градостроительства Администрации Полевского город-
ского округа (Шевченко Е.И.) организовать прием предложений о порядке, сроках 
подготовки и содержании проектов планировки территории по адресу: улица 
Ленина, 2, кабинет 6, в течение двух недель со дня опубликования настоящего по-
становления.

3. Установить границы проектирования согласно приложению к настоящему по-
становлению.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на перво-
го заместителя Главы Администрации Полевского городского округа Коробейнико-
ва Д.П.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» и разместить на 
официальном сайте Администрации Полевского городского округа в сети «Интер-
нет» (http://polevsk.midural.ru).

Глава Полевского городского округа А.В. Ковалев

Приложение
к постановлению Главы Полевского городского округа 

от14.06.2016  № 916 
Границы проектирования



2 24 июня 2016 г. № 49 (1747)
ОФИЦИАЛЬНО

ГЛАВА ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 14.06.2016 № 917

Об утверждении проекта планировки и межевания 
территории линейного объекта «Строительство котельной в 
с. Полдневая, г. Полевского для ДОУ, проектируемой школы 

и жилых домов по ул. Комсомольская с газопроводом 
высокого давления от ГРС на въезде до котельной»

Рассмотрев проект планировки и межевания территории линейного объекта 
«Строительство котельной в с. Полдневая, г. Полевского для ДОУ, проектируемой 
школы и жилых домов по ул. Комсомольская с газопроводом высокого давления 
от ГРС на въезде до котельной», разработанного обществом с ограниченной от-
ветственностью «ЭнергоРосСтрой» в 2016 году, в соответствии со статьями 41, 42, 
43, 45 и 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 16 Феде-
рального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в Российской Федерации», Генеральным планом 
Полевского городского округа, утвержденным решением Думы Полевского город-
ского округа от 04.12.2012 № 601, Правилами землепользования и застройки По-
левского городского округа, утвержденными решением Думы Полевского городско-
го округа от 04.12.2012 № 602, на основании заключения публичных слушаний от 10 
мая 2016 года, руководствуясь рекомендациями Комиссии по землепользованию и 
застройке Полевского городского округа от 12 мая 2016 года,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить проект планировки и межевания территории линейного объекта 

«Строительство котельной в с. Полдневая, г. Полевского для ДОУ, проектируемой 
школы и жилых домов по ул. Комсомольская с газопроводом высокого давления 
от ГРС на въезде до котельной» (Шифр проекта 15-34-ППТ), разработанный обще-
ством с ограниченной ответственностью «ЭнергоРосСтрой» в 2016 году.

2. Муниципальному бюджетному учреждению «Управление городского хозяй-
ства» Полевского городского округа:

1) согласовать пересечение газопровода с железнодорожными путями с Южно-
Уральской железной дорогой – филиалом открытого акционерного общества «Рос-
сийские железные дороги»;

2) согласовать пересечение газопровода с рекой Полдневая-Чусовая с Мини-
стерством природных ресурсов и экологии Свердловской области;

3) согласовать прохождение газопровода с правообладателем земельного 
участка с кадастровом номером 66:59:0211001:34;

4) предоставить в отдел архитектуры и градостроительства Администрации По-
левского городского округа согласования филиала открытого акционерного обще-
ства «Российские железные дороги», Министерства природных ресурсов и эколо-
гии Свердловской области и правообладателя земельного участка с кадастровым 
номером 66:59:0211001:34.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на перво-
го заместителя Главы Администрации Полевского городского округа Коробейнико-
ва Д.П.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» и разместить на 
официальном сайте Администрации Полевского городского округа в сети «Интер-
нет» (http://polevsk.midural.ru).

Глава Полевского городского округа А.В. Ковалев

УТВЕРЖДЕН
постановлением Главы Полевского городского округа от 14.06.2016 № 917 

«Об утверждении проекта планировки и межевания территории линейного 
объекта «Строительство котельной в с. Полдневая, г. Полевского 

для ДОУ, проектируемой школы и жилых домов по ул. Комсомольская 
с газопроводом высокого давления от ГРС на въезде до котельной»»

Проект планировки и межевания территории линейного 
объекта «Строительство котельной в с. Полдневая, 

г. Полевского для ДОУ, проектируемой школы и жилых 
домов по ул. Комсомольская с газопроводом высокого 

давления от ГРС на въезде до котельной»



324 июня 2016 г. № 49 (1747)
ОФИЦИАЛЬНО

Продолжение на с. 4



4 24 июня 2016 г. № 49 (1747)
ОФИЦИАЛЬНО



524 июня 2016 г. № 49 (1747)
ОФИЦИАЛЬНО

Продолжение на с. 6

ГЛАВА ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 15.06.2016 № 919

О награждении почетной грамотой Главы 
Полевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наградить почетной грамотой Главы Полевского городского округа за мно-

голетний добросовестный труд, успехи в организации образовательного процес-
са и в связи с юбилейными датами рождения следующих работников муници-
пального бюджетного дошкольного образовательного учреждения Полевского 
городского округа «Детский сад № 69 комбинированного вида»:

Ромашову Надежду Павловну, воспитателя, с 60-летним юбилеем;
Соснину Галину Константиновну, воспитателя, с 55-летним юбилеем.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» и разместить 

на официальном сайте Администрации Полевского городского округа в сети 
«Интернет» (http://polevsk.midural.ru).

Глава Полевского городского округа А.В. Ковалев

ГЛАВА ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 15.06.2016 № 920

О награждении почетной грамотой Главы 
Полевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наградить почетной грамотой Главы Полевского городского округа за со-

вершенствование организации производства и труда, значительный вклад в 
развитие металлургической промышленности и в связи с профессиональным 
праздником Днем металлурга следующих работников общества с ограниченной 
ответственностью «Полевской Технический Сервис»:

Бекка Александра Фридриховича, слесаря-ремонтника цеха ремонта метал-
лургического оборудования и печей;

Волкова Андрея Николаевича, электросварщика ручной сварки ремонтно-
механического цеха;

Вторыгина Евгения Александровича, слесаря-ремонтника цеха ремонта ме-
таллургического оборудования и печей;

Зонова Игоря Викторовича, начальника участка фасонно-литейного цеха.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» и разместить 

на официальном сайте Администрации Полевского городского округа в сети 
«Интернет» (http://polevsk.midural.ru).

Глава Полевского городского округа А.В. Ковалев    

ГЛАВА ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 17.06.2016 № 941

О награждении почетной грамотой Главы 
Полевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наградить почетной грамотой Главы Полевского городского округа Куроч-

ку Александра Николаевича, слесаря-ремонтника участка по содержанию кана-
лизационных сетей энергоучастка открытого акционерного общества «Полев-
ской криолитовый завод», за добросовестный труд, высокий профессионализм, 
большой вклад в выполнение постановленных задач производства и в связи с 
60-летним юбилеем.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» и разместить 
на официальном сайте Администрации Полевского городского округа в сети 
«Интернет» (http://polevsk.midural.ru).

Глава Полевского городского округа А.В. Ковалев    

ГЛАВА ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 17.06.2016 № 942

О награждении почетной грамотой Главы 
Полевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наградить почетной грамотой Главы Полевского городского округа за пло-

дотворный добросовестный труд, высокий профессионализм, преданность из-
бранному делу следующих работников Администрации Полевского городского 
округа:

Нуфер Веру Моисеевну, главу территориального управления села Мрамор-
ское, в связи с празднованием Дня села Мраморское;

Штонденко Владимира Николаевича, главу территориального управления 
села Косой Брод, в связи с празднованием Дня села Косой Брод.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» и разместить 
на официальном сайте Администрации Полевского городского округа в сети 
«Интернет» (http://polevsk.midural.ru).

Глава Полевского городского округа А.В. Ковалев



6 24 июня 2016 г. № 49 (1747)
ОФИЦИАЛЬНО

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 16.06.2016 № 207-ПА

Об утверждении Административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Выдача 

заверенных копий постановлений (распоряжений) Главы 
(Администрации) Полевского городского округа»

В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации», от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления го-
сударственных и муниципальных услуг», Распоряжением Правительства Рос-
сийской Федерации от 25 декабря 2013 года № 2516-р «Об утверждении Кон-
цепции развития механизмов предоставления государственных и муниципаль-
ных услуг в электронном виде», в целях реализации постановления Прави-
тельства Свердловской области от 25.09.2013 № 1159-ПП «О перечне государ-
ственных услуг, предоставляемых органами государственной власти Свердлов-
ской области, территориальными государственными внебюджетными фондами 
Свердловской области в государственном бюджетном учреждении Свердлов-
ской области «Многофункциональный центр предоставления государственных 
и муниципальных услуг» (в редакции от 02.03.2016 № 132-ПП), распоряжения 
Правительства Свердловской области от 22.07.2013 № 1021-РП «Об организа-
ции перевода государственных и муниципальных услуг в электронный вид», во 
исполнение государственной политики в области социальной защиты инвали-
дов, обеспечения доступной среды, в соответствии с Федеральным законом от 
01 декабря 2014 года № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законода-
тельные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвали-
дов в связи с ратификацией конвенции о правах инвалидов», в целях исполне-
ния постановлений Главы Полевского городского округа от 15.12.2011 № 3226 
«О разработке и утверждении административных регламентов исполнения му-
ниципальных функций, предоставления муниципальных услуг», от 02.07.2015 
№ 1328 «Об утверждении Особенностей подачи и рассмотрения жалоб на ре-
шения и действия (бездействие) органов местного самоуправления Полевско-
го городского округа, должностных лиц органов местного самоуправления и 
муниципальных служащих, муниципальных учреждений Полевского городско-
го округа, их должностных лиц и специалистов, предоставляющих муниципаль-
ные (государственные) услуги», руководствуясь Уставом Полевского городского 
округа, Инструкцией

по делопроизводству в Администрации Полевского городского округа, Адми-
нистрация Полевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Административный регламент предоставления муниципальной 

услуги «Выдача заверенных копий постановлений (распоряжений) Главы (Ад-
министрации) Полевского городского округа» (прилагается).

2. Признать утратившими силу постановления Администрации Полевского 
городского округа:

от 26.09.2014 № 483-ПА «Об утверждении Административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Выдача копий постановлений (распо-
ряжений) Главы Полевского городского округа (Администрации Полевского го-
родского округа)»;

от 08.10.2015 № 496-ПА «О внесении изменений в Административный ре-
гламент предоставления муниципальной услуги «Выдача копий постановлений 
(распоряжений) Главы Полевского городского округа (Администрации Полевско-
го городского округа)», утвержденный постановлением Администрации Полев-
ского городского округа от 26.09.2014 № 483-ПА».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руко-
водителя аппарата Администрации Полевского городского округа Зюзьгину О.В.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» и разместить 
на официальном сайте Администрации Полевского городского округа в сети 
«Интернет» (http://polevsk.midural.ru).

Глава Полевского городского округа А.В. Ковалев

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации Полевского 

городского округа от 16.06.2016 № 207-ПА
«Об утверждении Административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Выдача заверенных копий постановлений 
(распоряжений) Главы (Администрации) Полевского городского»

Административный регламент
предоставления муниципальной услуги «Выдача 

заверенных копий постановлений (распоряжений) Главы 
(Администрации) Полевского городского округа»

Раздел 1. Общие положения
1. Административный регламент предоставления муниципальной услуги 

«Выдача заверенных копий постановлений (распоряжений) Главы (Администра-
ции) Полевского городского округа» (далее – Регламент) разработан в целях 
повышения эффективности и качества предоставления муниципальной услуги, 
создания комфортных условий для участников отношений, возникающих при 
предоставлении муниципальной услуги, устанавливает порядок взаимодей-
ствия субъекта предоставления муниципальной услуги с заявителями при пре-
доставлении муниципальной услуги, сроки и последовательность администра-
тивных процедур (действий) субъекта предоставления муниципальной услуги, 
осуществляемых по запросу юридического или физического лица либо их упол-
номоченных представителей.

2. Заявителями при предоставлении муниципальной услуги являются:
1) физические лица;
2) юридические лица (за исключением государственных органов и их терри-

ториальных органов, органов государственных внебюджетных фондов и их тер-
риториальных органов, органов местного самоуправления).

От имени заявителя с заявлением о предоставлении муниципальной услуги 
может обратиться его уполномоченный представитель, действующий на осно-
вании доверенности, оформленной в соответствии с действующим законода-
тельством Российской Федерации, который предъявляет документ, удостоверя-
ющий личность, прилагает к заявлению документ, подтверждающий полномо-
чия на осуществление действий от имени заявителя (подлинник или нотариаль-
но заверенную копию).

3. Информацию о порядке предоставления муниципальной слуги 
можно получить в контрольно-организационном отделе Администрации По-

левского городского округа (далее – отдел):
1) местонахождение: 623388, Свердловская область, город Полевской, улица 

Свердлова, дом 19, кабинет № 43 (для юридических лиц и физических лиц); ка-
бинет № 7 (сектор по работе с обращениями граждан контрольно-организаци-
онного отдела Администрации Полевского городского округа (далее – сектор) – 
для физических лиц);

2) график работы специалистов отдела:
понедельник: с 08.00 до 18.00;
вторник – четверг: с 08.00 до 17.00;
пятница: с 08.00до 16.00;
перерыв: с 12.00 до 13.00;
график работы специалистов сектора:
понедельник: с 08.00 до 18.00;
среда, четверг: с 08.00 до 17.00;
пятница: с 08.00 до 16.00;
перерыв: с 12.00 до 13.00;
3) телефон для справочной информации: 8 (34350) 5-45-07;
факс: 8 (34350) 5-32-19 – для юридических лиц;
телефон-факс: 8 (34350) 5-45-08 - для физических лиц;
4) официальный сайт в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-

тернет» (далее – сеть «Интернет»): http://polevsk.midural.ru (официальный сайт 
Администрации Полевского городского округа);

5) адрес электронной почты: MO_Polevsk@Rambler.ru.
4. Информация по вопросам предоставления муниципальной услуги, в том 

числе о ходе предоставления муниципальной услуги, предоставляется специ-
алистами отдела, осуществляющими предоставление муниципальной услуги, 
при личном контакте с заявителями, с использованием средств телефонной, по-
чтовой связи, а также посредством электронной почты.

Информацию заявитель может получить в Многофункциональном центре 
предоставления государственных и муниципальных услуг (далее – МФЦ).

Информацию о месте нахождения, телефоне, адресе электронной почты, 
графике и режиме работы МФЦ (отделов МФЦ) можно получить на официаль-
ном сайте МФЦ (http://www.mfc66.ru/).

5. Информация, указанная в подпунктах 1-5 пункта 3 настоящего Регламен-
та, размещается:

в печатной форме в информационных папках на первом этаже (кабинет № 
7) и на третьем этаже (кабинет № 43) здания Администрации Полевского город-
ского округа;

в электронном виде на официальном сайте Администрации Полевского го-
родского округа в сети «Интернет».

В случае если в указанную информацию были внесены изменения, то она в 
течение 5 рабочих дней подлежит обновлению в информационных папках, на 
официальном сайте Администрации Полевского городского округа.

Раздел 2. Стандарт предоставления муниципальной услуги
6. Наименование муниципальной услуги: «Выдача заверенных копий по-

становлений (распоряжений) Главы (Администрации) Полевского городского 
округа».

7. Муниципальная услуга предоставляется контрольно-организационным 
отделом Администрации Полевского городского округа.

В отделе выдаются заверенные копии постановлений (распоряжений) Главы 
(Администрации) Полевского городского округа, хранящихся в отделе в течение 
5 лет после подписания.

Специалисты отдела не вправе требовать от заявителя осуществления дей-
ствий, в том числе согласований, необходимых для получения муниципальной 
услуги и связанных с обращением в иные органы и организации.

8. Результатом предоставления муниципальной услуги являются:
1) выдача заявителю заверенных копий постановлений (распоряжений) 

Главы (Администрации) Полевского городского округа;
2) отказ заявителю в выдаче заверенных копий постановлений (распоряже-

ний) Главы (Администрации) Полевского городского округа.
9. Срок предоставления муниципальной услуги составляет 15 рабочих 

дней со дня регистрации заявления о выдаче заверенных копий постановлений 
(распоряжений) Главы (Администрации) Полевского городского округа и пред-
ставления документов, указанных в пункте 12 настоящего Регламента.

В случае подачи заявителем заявления о предоставлении муниципальной 
услуги в МФЦ срок предоставления муниципальной услуги исчисляется со дня 
регистрации заявления и документов в МФЦ.

10. Предоставление муниципальной услуги осуществляется в соответ-
ствии с перечнем нормативных правовых актов, регулирующих отношения, 
возникающие в связи с предоставлением муниципальной слуги:

1) Конституция Российской Федерации;
2) Федеральный закон от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принци-

пах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
3) Федеральный закон от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных 

данных»;
4) Федеральный закон от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации пре-

доставления государственных и муниципальных услуг»;
5) Федеральный закон от 01 декабря 2014 года № 419-ФЗ «О внесении изме-

нений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам 
социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией конвенции о правах ин-
валидов»;

6) Распоряжение Правительства Российской Федерации от 25 декабря 2013 
года № 2516-р «Об утверждении Концепции развития механизмов предоставле-
ния государственных и муниципальных услуг в электронном виде»;

7) постановление Правительства Свердловской области от 25.09.2013 № 
1159-ПП «О перечне государственных услуг, предоставляемых органами го-
сударственной власти Свердловской области, территориальными государ-
ственными внебюджетными фондами Свердловской области в государствен-
ном бюджетном учреждении Свердловской области «Многофункциональный 
центр предоставления государственных и муниципальных услуг» (в редакции от 
02.03.2016 № 132-ПП);

8) распоряжение Правительства Свердловской области от 22.07.2013 № 
1021-РП «Об организации перевода государственных и муниципальных услуг в 
электронный вид»;

9) Устав Полевского городского округа;
10) постановление Главы Полевского городского округа от 15.12.2011 № 3226 

«О разработке и утверждении административных регламентов исполнения му-
ниципальных функций, предоставления муниципальных услуг»;

11) постановление Главы Полевского городского округа от 02.07.2015 № 1328 
«Об утверждении Особенностей подачи и рассмотрения жалоб на решения и 
действия (бездействие) органов местного самоуправления Полевского город-
ского округа, должностных лиц органов местного самоуправления и муници-



724 июня 2016 г. № 49 (1747)
ОФИЦИАЛЬНО

Продолжение на с. 8

пальных служащих, муниципальных учреждений Полевского городского округа, 
их должностных лиц и специалистов, предоставляющих муниципальные (госу-
дарственные) услуги»;

12) ГОСТ Р 6.30-2003 «Унифицированные системы документации. Унифици-
рованная система организационно-распорядительной документации. Требова-
ния к оформлению документов»;

13) Инструкция по делопроизводству в Администрации Полевского городско-
го округа;

14) Положение о контрольно-организационном отделе Администрации По-
левского городского округа, должностные инструкции специалистов отдела в 
действующей редакции.

11. Для получения муниципальной услуги на имя Главы Полевского го-
родского округа либо руководителя аппарата Администрации Полевского город-
ского округа самостоятельно либо по почте (электронной почте) в Администра-
цию Полевского городского округа или МФЦ:

заявитель - юридическое лицо направляет письмо (далее – заявление),
заявитель - физическое лицо направляет письменное заявление (приложе-

ние № 1 к настоящему Регламенту).
Заявление должно содержать следующие сведения:
1) для юридического лица - наименование юридического лица,
для физического лица - фамилию, имя, отчество (при наличии), паспортные 

данные, место регистрации и место проживания;
2) сведения о запрашиваемых документах (дата, номер, наименование по-

становления (распоряжения) Главы (Администрации) Полевского городского 
округа);

3) место и цель представления заверенных копий постановлений (распоря-
жений) Главы (Администрации) Полевского городского округа (с обоснованием 
необходимости представления именно заверенных копий);

4) способ получения уведомления о готовности заверенных копий постанов-
лений (распоряжений) Главы (Администрации) Полевского городского округа 
либо о приостановлении предоставления муниципальной услуги (в случае необ-
ходимости): адрес электронной почты или телефон, а также почтовый адрес для 
направления письменного ответа, если ответ должен быть направлен в пись-
менной форме;

5) регистрационный номер и дата заявления (для юридических лиц), дата за-
полнения заявления (для физических лиц);

6) подпись заявителя.
12. К заявлению заявителем должен быть представлен документ, удо-

стоверяющий личность заявителя (представителя заявителя), документ, удосто-
веряющий полномочия представителя заявителя (доверенность) – для юриди-
ческих и физических лиц, а также документ, обосновывающий выдачу заверен-
ных копий постановлений (распоряжений) Главы (Администрации) Полевского 
городского округа (при необходимости).

Тексты документов должны быть написаны разборчиво, без приписок, ис-
правлений, не оговоренных в установленном законом порядке.

Данный перечень является исчерпывающим и не предполагает межведом-
ственного информационного взаимодействия.

13. Запрещается требовать от заявителя представления документов и ин-
формации или осуществления действий, представление или осуществление ко-
торых не предусмотрено нормативными правовыми актами, регулирующими от-
ношения, возникающие в связи с предоставлением муниципальной услуги.

14. Основания для отказа в приеме документов, необходимых для предо-
ставления муниципальной услуги, отсутствуют.

15. Предоставление муниципальной услуги приостанавливается:
1) до представления заявителем (юридическим или физическим лицом) до-

кумента, удостоверяющего личность заявителя (представителя заявителя), до-
кумента, удостоверяющего полномочия представителя заявителя (доверенно-
сти), а также документа, обосновывающего выдачу заверенных копий постанов-
лений (распоряжений) Главы (Администрации) Полевского городского округа 
(при необходимости);

2) при представлении неполных сведений в заявлении, указанных в пункте 
11 настоящего Регламента;

3) при предъявлении заявителем документов, которые содержат подчистки 
либо приписки, зачеркнутые слова и иные, не оговоренные в них исправления, 
а также серьезные повреждения, не позволяющие однозначно истолковывать 
их содержание.

4) если оригинал постановления (распоряжения) Главы (Администрации) По-
левского городского округа находится в типографии с целью переплета до воз-
врата документов из типографии.

16. Заявителю может быть отказано в предоставлении муниципальной 
услуги:

1) если у заявителя (юридического или физического лица) отсутствуют до-
кументально подтверждённые права на получение заверенных копий постанов-
лений (распоряжений) Главы (Администрации) Полевского городского округа (в 
случае непредставления заявителем документа, удостоверяющего личность за-
явителя (представителя заявителя), документа, удостоверяющего полномочия 
представителя заявителя (доверенности), а также документа, обосновывающе-
го выдачу заверенных копий постановлений (распоряжений) Главы (Админи-
страции) Полевского городского округа (при необходимости);

2) если отсутствуют необходимые сведения о запрашиваемых документах в 
случае неустранения выявленных неполных сведений в заявлении, указанных в 
пункте 11 настоящего Регламента;

3) в случае неустранения заявителем выявленных несоответствий, указан-
ных в подпункте 3 пункта 15 настоящего Регламента.

17. Муниципальная услуга предоставляется бесплатно.
18. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче заявления о пре-

доставлении муниципальной услуги и при получении результата предоставле-
ния муниципальной услуги составляет не более 15 минут.

19. Требования к помещениям, в которых предоставляется муниципальная 
услуга, к месту ожидания и приема заявителей, размещению и оформлению ви-
зуальной, текстовой и мультимедийной информации о порядке предоставления 
муниципальной услуги:

Здание, в котором предоставляется муниципальная услуга, располагается 
с учетом пешеходной доступности для заявителей от остановок общественно-
го транспорта. Вход в здание оборудуется информационной табличкой (выве-
ской), содержащей информацию о наименовании органа местного самоуправ-
ления. На территории, прилегающей к месторасположению здания, в котором 
предоставляется муниципальная услуга, оборудуются места для парковки авто-
транспортных средств.

Требования к помещениям, в которых предоставляется муниципальная 
услуга:

1) помещения должны соответствовать санитарно-эпидемиологическим пра-
вилам и нормативам, правилам противопожарной безопасности;

2) возможность самостоятельного передвижения по территории объекта, в 
котором предоставляется муниципальная услуга, входа в такой объект и выхода 
из него, посадки в транспортное средство и высадки из него, в том числе с ис-
пользованием кресла-коляски;

3) сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции 
зрения и самостоятельного передвижения, и оказание им помощи на объекте, в 
котором оказывается муниципальная услуга;

4) надлежащее размещение оборудования и носителей информации, необ-
ходимых для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к объектам, в 
которых предоставляется муниципальная услуга, с учетом ограничений их жиз-
недеятельности;

5) дублирование необходимой для инвалидов звуковой и зрительной инфор-
мации, а также надписей, знаков и иной текстовой и графической информации 
знаками, выполненными рельефно-точечным шрифтом Брайля, допуск сурдо-
переводчика и тифлосурдопереводчика;

6) допуск на объект, в котором предоставляется муниципальная услуга, соба-
ки-проводника при наличии документа, подтверждающего ее специальное обу-
чение и выдаваемого по форме и в порядке, которые определяются федераль-
ным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке 
и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулирова-
нию в сфере социальной защиты населения;

7) оказание специалистами органов местного самоуправления и муници-
пальных учреждений, предоставляющих муниципальные услуги населению, 
помощи инвалидам в преодолении барьеров, мешающих получению ими услуг 
наравне с другими лицами.

Помещения для ожидания оборудуются стульями, а для удобства заполне-
ния заявления о предоставлении муниципальной услуги - столами и информа-
ционными папками с образцами заполнения заявления о предоставлении муни-
ципальной услуги.

20. Прием заявителей осуществляется в специально отведенных для этих 
целей местах, обеспечивающих комфортные условия для заявителей и опти-
мальные условия для работы специалистов отдела.

Места приема заявителей оборудуются информационными табличками (вы-
весками) с указанием номеров кабинетов, Ф.И.О. специалистов, осуществляю-
щих предоставление муниципальной услуги, и режима работы.

Рабочие места специалистов отдела, осуществляющих предоставление му-
ниципальной услуги, оборудуются персональными компьютерами с возможно-
стью доступа к необходимым информационным базам данных и печатающим 
устройствам.

21. Места информирования, предназначенные для ознакомления заявите-
лей с информационными материалами, оборудуются информационными пап-
ками;

в информационных папках в местах, предназначенных для приема заявите-
лей, и в сети «Интернет» размещается следующая информация:

извлечения из законодательных нормативных правовых актов, содержащих 
нормы, регулирующие деятельность по предоставлению муниципальной услуги;

блок-схема предоставления муниципальной услуги;
порядок получения информации;
досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений, действий либо 

бездействия органов или должностных лиц, предоставляющих муниципальную 
услугу.

22. Места предоставления муниципальной услуги оборудуются пожарной 
сигнализацией и средствами пожаротушения, системой оповещения о возник-
новении чрезвычайной ситуации, системой охраны.

23. Показателями доступности и качества муниципальной услуги явля-
ются:

информированность заявителя о получении муниципальной услуги (содер-
жание, порядок и условия ее получения);

режим работы отдела, предоставляющего муниципальную услугу;
бесплатность получения муниципальной услуги;
количество взаимодействий заявителя со специалистами при предостав-

лении муниципальной услуги и их продолжительность (количество взаимодей-
ствий заявителя со специалистами отдела - не более двух, время выдачи одной 
заверенной копии - в среднем 10 минут);

своевременное, достоверное и полное информирование заявителя о ходе 
рассмотрения его заявления о предоставлении муниципальной услуги, в том 
числе через МФЦ;

соблюдение порядка проведения административных процедур специалиста-
ми отдела;

получение заявителем муниципальной услуги своевременно и в соответ-
ствии со стандартом предоставления муниципальной услуги;

комфортность получения муниципальной услуги: техническая оснащен-
ность, санитарно-гигиенические условия помещения (освещенность, простор-
ность, отопление), эстетическое оформление, вежливое, тактичное отноше-
ние специалистов отдела, осуществляющих предоставление муниципальной 
услуги, к заявителю;

профессиональная подготовка специалистов, предоставляющих муници-
пальную услугу;

возможность обжалования действий (бездействия) и решений, осуществля-
емых и принятых в ходе предоставления муниципальной услуги, в досудебном 
и в судебном порядке.

24. Муниципальная услуга, предусмотренная настоящим Регламентом, 
может быть получена заявителем через МФЦ.

Предоставление муниципальной услуги, предусмотренной настоящим Ре-
гламентом, может осуществляться через МФЦ при соблюдении одновременно 
следующих условий:

1) муниципальная услуга включена в перечень муниципальных услуг, предо-
ставление которых осуществляется через МФЦ, утвержденный постановлением 
Администрации Полевского городского округа;

2) между МФЦ и Администрацией Полевского городского округа заключено 
соглашение о взаимодействии с учетом требований, установленных Правитель-
ством Российской Федерации.

Документы, необходимые для получения муниципальной услуги, предусмо-
тренной настоящим Регламентом, представляются заявителем в МФЦ (филиал 
МФЦ) по месту его нахождения в соответствии с условиями заключенного между 
МФЦ и Администрацией Полевского городского округа соглашения о взаимодей-
ствии.

Получение результата муниципальной услуги осуществляется заявителем в 
МФЦ (филиале МФЦ) по месту его нахождения в соответствии с условиями за-
ключенного между МФЦ и Администрацией Полевского городского округа согла-
шения о взаимодействии.



8 24 июня 2016 г. № 49 (1747)
ОФИЦИАЛЬНО

Раздел 3. Состав, последовательность и сроки 
выполнения административных процедур (действий) 

при предоставлении муниципальной услуги
25. Основанием для начала действия по предоставлению муниципальной 

услуги является поступление в отдел заявления о выдаче заверенной копии по-
становления (распоряжения) Главы (Администрации) Полевского городского 
округа.

26. Предоставление муниципальной услуги включает в себя следую-
щие административные процедуры:

1) информирование заявителя – получателя муниципальной услуги по во-
просам, связанным с получением муниципальной услуги (в случае необходи-
мости);

2) прием заявления и документов;
3) регистрация заявления;
4) рассмотрение заявления и документов;
5) анализ заявления и документов и принятие решения о возможности (не-

возможности) выдачи заверенных копий постановлений (распоряжений) Главы 
(Администрации) Полевского городского округа;

6) подготовка заверенных копий постановлений (распоряжений) Главы (Ад-
министрации) Полевского городского округа и сопроводительного письма либо 
письменного уведомления об обоснованном отказе в предоставлении муници-
пальной услуги;

7) регистрация заверенных копий постановлений (распоряжений) Главы 
(Администрации) Полевского городского округа в журнале выдачи заверенных 
копий постановлений (распоряжений) Главы (Администрации) Полевского го-
родского округа;

8) выдача заверенных копий постановлений (распоряжений) Главы (Админи-
страции) Полевского городского округа.

Блок-схема предоставления муниципальной услуги приводится в приложе-
нии № 7 к настоящему Регламенту.

27. Информирование заявителя – получателя муниципальной услуги по 
вопросам, связанным с получением муниципальной услуги (в случае необхо-
димости):

1) основанием для начала административной процедуры является запрос 
физического лица либо юридического лица в отдел или в МФЦ в целях получе-
ния необходимой информации о получении муниципальной услуги;

2) информация предоставляется в день обращения по следующим вопро-
сам: о перечне документов, необходимых для получения муниципальной услуги, 
о графике работы специалистов, об адресах и номерах телефонов, о времени 
выдачи документов, о порядке обжалования решений, действий (бездействия) 
специалистов, предоставляющих муниципальную услугу;

3) информация предоставляется специалистами отдела. Информирование 
по вопросам предоставления муниципальной услуги осуществляется также спе-
циалистами МФЦ. При ответе на устное обращение специалист должен дать ис-
черпывающий ответ заявителю в пределах своей компетенции по поставлен-
ным вопросам;

4) время, затраченное на данную административную процедуру, составляет 
в день обращения в среднем 5 минут;

5) результат административной процедуры – получение информации заяви-
телем о предоставлении муниципальной услуги.

28. Прием заявления и документов:
1) основанием для начала административной процедуры является поступле-

ние заявления в отдел или в МФЦ;
2) специалист отдела или МФЦ, в должностные обязанности которого входит 

прием заявления и документов, осуществляет следующие административные 
действия:

устанавливает предмет обращения, личность и полномочия заявителя, в том 
числе проверяет документ, удостоверяющий личность заявителя, и документ, 
подтверждающий полномочия, а также документ, обосновывающий выдачу за-
веренной копии постановления

(распоряжения) Главы (Администрации) Полевского городского округа (при 
необходимости);

при наличии копий документов сверяет копии с оригиналами, при отсутствии 
копий делает копии документов;

принимает заявление и прилагаемые к нему документы;
3) прием заявления и документов от юридических лиц осуществляется спе-

циалистом отдела (кабинет № 37, приемная), от физических лиц – специалиста-
ми отдела (кабинеты № 43, № 7), в случае подачи заявления через МФЦ прием 
заявления и документов осуществляет специалист МФЦ;

4) время, затраченное на данную административную процедуру, составляет 
в день поступления в среднем 10 минут;

5) результат административной процедуры - принятые заявление и докумен-
ты.

29. Регистрация заявления:
1) основанием для начала административной процедуры является поступив-

шее в отдел или в МФЦ заявление и прилагаемые к нему документы;
2) поступившие в отдел или в МФЦ заявления регистрируются на позднее 

дня, следующего за днем поступления заявления в отдел или в МФЦ, в установ-
ленном порядке и передаются Главе Полевского городского округа или руково-
дителю аппарата Администрации Полевского городского округа для рассмотре-
ния;

3) регистрация заявления осуществляется специалистами, в должностные 
обязанности которых входит регистрация документов. В случае подачи заявле-
ния через МФЦ регистрацию документов осуществляет специалист МФЦ. Доку-
менты, принятые МФЦ, не позднее следующего рабочего дня после приема и 
регистрации передаются в Администрацию Полевского городского округа;

4) время, затраченное на данную административную процедуру, составляет 
в среднем 5 минут;

5) результат административной процедуры – зарегистрированное заявление.
30. Рассмотрение заявления и документов:
1) основанием для начала административной процедуры является зареги-

стрированное заявление;
2) зарегистрированные заявления рассматриваются в течение 3 дней с мо-

мента их регистрации;
3) рассмотрение заявления и документов осуществляется Главой Полевско-

го городского округа или руководителем аппарата Администрации Полевского 
городского округа;

4) время, затраченное на данную административную процедуру, составляет 
в среднем 3 дня;

5) результат административной процедуры – рассмотренные заявление и до-
кументы.

31. Анализ заявления и документов и принятие решения о возможности 
(невозможности) выдачи заверенных копий постановлений (распоряжений) 

Главы (Администрации) Полевского городского округа:
1) основанием для начала административной процедуры являются рассмо-

тренные заявление и документы. Заявление с визой Главы Полевского город-
ского округа или руководителя аппарата Администрации Полевского городско-
го округа передается на исполнение специалисту, ответственному за подготовку 
заверенных копий постановлений (распоряжений) Главы (Администрации) По-
левского городского округа;

2) в ходе анализа заявления и документов определяется:
законность и правомочность получения заявителем запрашиваемого доку-

мента;
предоставление полного пакета документов, предусмотренных настоящим 

Регламентом;
степень полноты информации, содержащейся в заявлении;
отсутствие в документах подчисток либо приписок, зачеркнутых слов и иных 

не оговоренных в них исправлений, а также серьезных повреждений, не позво-
ляющих однозначно истолковывать их содержание;

наличие оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги;
3) заявления, поступившие в отдел, анализируются специалистом отдела;
4) время, затраченное на данную административную процедуру, составляет 

в течение 3 дней в среднем 10 минут;
5) результат административной процедуры – принятое решение о возможно-

сти выдачи заверенных копий постановлений (распоряжений) Главы (Админи-
страции) Полевского городского округа либо о приостановлении предоставле-
ния муниципальной услуги до исключения выявленных несоответствий, либо об 
отказе в предоставлении муниципальной услуги.

32. В случае выявления хотя бы одного несоответствия подпункту 2 пункта 
31 настоящего Регламента предоставление муниципальной услуги приостанав-
ливается до исключения выявленных несоответствий.

Специалист отдела сообщает заявителю причину приостановления предо-
ставления муниципальной услуги и предоставляет исчерпывающую информа-
цию о возможных способах решения вопроса.

33. Подготовка заверенных копий постановлений (распоряжений) Главы 
(Администрации) Полевского городского округа и сопроводительного письма 
либо письменного уведомления об обоснованном отказе в предоставле-
нии муниципальной услуги:

1) основанием для начала административной процедуры является принятое 
решение о возможности выдачи заверенных копий постановлений (распоряже-
ний) Главы (Администрации) Полевского городского округа либо об обоснован-
ном отказе в предоставлении муниципальной услуги;

2) подготовка заверенных копий постановлений (распоряжений) Главы (Ад-
министрации) Полевского городского округа осуществляется в соответствии 
с Инструкцией по делопроизводству в Администрации Полевского городского 
округа, утвержденной распоряжением Главы Полевского городского округа;

3) подготовка заверенных копий постановлений (распоряжений) Главы (Ад-
министрации) Полевского городского округа и сопроводительного письма либо 
письменного уведомления об обоснованном отказе в предоставлении муници-
пальной услуги осуществляется специалистом отдела, в должностные обязан-
ности которого входит подготовка заверенных копий; сопроводительное письмо 
либо письменное уведомление об обоснованном отказе в предоставлении му-
ниципальной услуги в обязательном порядке согласуются с заведующим юри-
дическим отделом Администрации Полевского городского округа, а также с за-
ведующими структурными подразделениями Администрации Полевского город-
ского округа, руководителями (специалистами) органов местного самоуправле-
ния, муниципальных учреждений (при необходимости);

4) время, затраченное на данную административную процедуру (на подготов-
ку одной заверенной копии и сопроводительного письма либо письменного уве-
домления об обоснованном отказе в предоставлении муниципальной услуги), 
составляет в течение 3 дней в среднем 30 минут;

5) результат административной процедуры - подготовленные заверенные 
копии постановлений (распоряжений) Главы (Администрации) Полевского го-
родского округа и сопроводительное письмо либо письменное уведомление об 
обоснованном отказе в предоставлении муниципальной услуги.

При наличии электронного адреса заявителя уведомление о готовности ре-
зультата предоставления муниципальной услуги направляется по электронной 
почте простым электронным сообщением.

В случае принятия решения об обоснованном отказе в предоставлении му-
ниципальной услуги заявителю направляется письменное уведомление за под-
писью Главы Полевского городского округа или руководителя аппарата Админи-
страции Полевского городского округа об обоснованном отказе в предоставле-
нии муниципальной услуги (приложения № 4, № 5 к настоящему Регламенту).

34. Регистрация заверенных копий постановлений (распоряжений) Главы 
(Администрации) Полевского городского округа в журнале выдачи заверенных 
копий постановлений (распоряжений) Главы (Администрации) Полевского го-
родского округа:

1) основанием для начала административной процедуры являются подготов-
ленные заверенные копии постановлений (распоряжений) Главы (Администра-
ции) Полевского городского округа;

2) заверенные копии регистрируются в журнале выдачи заверенных копий 
постановлений (распоряжений) Главы (Администрации) Полевского городского 
округа (приложение № 6 к настоящему Регламенту);

3) регистрация заверенных копий постановлений (распоряжений) Главы 
(Администрации) Полевского городского округа в журнале выдачи заверенных 
копий постановлений (распоряжений) Главы (Администрации) Полевского го-
родского округа осуществляется специалистом, в должностные обязанности ко-
торого входит регистрация заверенных копий;

4) время, затраченное на данную административную процедуру (на реги-
страцию одной заверенной копии), составляет в среднем 10 минут;

5) результат административной процедуры – зарегистрированные заверен-
ные копии постановлений (распоряжений) Главы (Администрации) Полевского 
городского округа в журнале выдачи заверенных копий постановлений (распо-
ряжений) Главы (Администрации) Полевского городского округа.

35. Выдача заверенных копий постановлений (распоряжений) Главы (Ад-
министрации) Полевского городского округа:

1) основанием для начала административной процедуры являются зареги-
стрированные заверенные копии постановлений (распоряжений) Главы (Адми-
нистрации) Полевского городского округа в журнале выдачи заверенных копий 
постановлений (распоряжений) Главы (Администрации) Полевского городского 
округа;

2) выдача заверенных копий постановлений (распоряжений) Главы (Админи-
страции) Полевского городского округа осуществляется заявителю (представи-
телю заявителя) лично. При необходимости заверенные копии постановлений 
(распоряжений) Главы (Администрации) Полевского городского округа направ-
ляются заявителю почтой с сопроводительным письмом за подписью Главы По-



924 июня 2016 г. № 49 (1747)
ОФИЦИАЛЬНО

Продолжение на с. 10

левского городского округа (приложение № 2 к настоящему Регламенту) или ру-
ководителя аппарата Администрации Полевского городского округа (приложе-
ние № 3 к настоящему Регламенту);

3) выдача заверенных копий постановлений (распоряжений) Главы (Админи-
страции) Полевского городского округа осуществляется специалистом отдела, в 
должностные обязанности которого входит выдача заверенных копий;

4) время, затраченное на данную административную процедуру, составляет 
в среднем 10 минут;

5) результат административной процедуры - выданные заверенные копии 
постановлений (распоряжений) Главы (Администрации) Полевского городского 
округа.

В случае неполучения заверенных копий заявителем лично в течение 15 
дней (срок предоставления муниципальной услуги) копии направляются заяви-
телю почтой с сопроводительным письмом за подписью Главы Полевского го-
родского округа или руководителя аппарата Администрации Полевского город-
ского округа.

36. При получении муниципальной услуги через МФЦ выдачу заявителю (его 
представителю) результатов предоставления муниципальной услуги осущест-
вляет специалист МФЦ. Основанием для начала административной процедуры 
«Выдача заявителю результата предоставления муниципальной услуги» в МФЦ 
является получение для последующей выдачи заявителю из Администрации 
Полевского городского округа зарегистрированных в порядке делопроизводства 
заверенных копий постановлений (распоряжений) Главы (Администрации) По-
левского городского округа и сопроводительного письма либо письменного уве-
домления об обоснованном отказе в предоставлении муниципальной услуги.

Администрация Полевского городского округа передает в МФЦ результат 
предоставления муниципальной услуги не позднее рабочего дня, следующего 
за оформлением результата предоставления муниципальной услуги.

Раздел 4. Порядок и формы контроля за 
предоставлением муниципальной услуги

37. Текущий контроль за соблюдением последовательности и сроков 
выполнения административных процедур по предоставлению муниципальной 
услуги и принятием решений осуществляет заведующий отделом.

Текущий контроль осуществляется путем проведения проверок соблюдения 
и исполнения специалистами отдела положений Регламента.

38. Помимо осуществления текущего контроля могут проводиться пла-
новые и внеплановые проверки полноты и качества предоставления муници-
пальной услуги.

Плановые проверки осуществляются на основании годовых планов работы 
Администрации Полевского городского округа.

Внеплановые проверки проводятся по конкретному заявлению заявителя.
При проведении проверки могут рассматриваться все вопросы, связанные с 

предоставлением муниципальной услуги (комплексные проверки), или отдель-
ные вопросы (тематические проверки).

Срок проведения проверки – не более 30 дней.
39. Для проведения проверки полноты и качества предоставления муници-

пальной услуги распоряжением Главы Полевского городского округа формиру-
ется комиссия.

По результатам проверок составляется Акт, утвержденный Инструкцией по 
делопроизводству в Администрации Полевского городского округа.

В необходимых случаях издаются распоряжения Главы Полевского город-
ского округа с предписаниями, обязывающими отдел совершить действия, свя-
занные с устранением нарушений требований настоящего Регламента.

40. Ответственность специалистов отдела за решения и действия (без-
действие), принимаемые в ходе исполнения муниципальной услуги, закрепля-
ется должностными инструкциями в соответствии с требованиями действующе-
го законодательства.

41. Муниципальные служащие, допустившие нарушение настоящего Регла-
мента, привлекаются к ответственности в соответствии с действующим законо-
дательством.

42. Контроль за предоставлением муниципальной услуги, в том числе 
со стороны граждан (не являющихся получателем муниципальной услуги), их 
объединений и организаций, не производится в виду наличия прямого запрета, 
содержащегося в Федеральном законе от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О пер-
сональных данных», на предоставление третьим лицам информации, включаю-
щей персональные данные.

43. Текущий контроль за соблюдением работником МФЦ последовательно-
сти действий, определенных административными процедурами, осуществляе-
мых специалистами МФЦ в рамках Регламента, осуществляется руководителем 
соответствующего структурного подразделения МФЦ, в подчинении которого ра-
ботает специалист МФЦ.

Раздел 5. Досудебный (внесудебный) порядок обжалованиярешений 
и действий (бездействия) отдела, специалиста отдела

44. Настоящий порядок подачи и рассмотрения жалоб на решения и дей-
ствия (бездействие) отдела и (или) муниципального служащего, предоставля-
ющих муниципальную услугу, определяет процедуру подачи и рассмотрения 
жалоб на нарушение порядка предоставления муниципальной услуги, вырази-
вшееся в неправомерных решениях и действиях (бездействии) отдела и (или) 
муниципального служащего при предоставлении муниципальной услуги (далее 
– жалоба).

Действие настоящего порядка распространяется на жалобы, поданные с со-
блюдением требований Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ 
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».

45. Жалоба подается в письменной форме руководителю аппарата Адми-
нистрации Полевского городского округа на решения и действия (бездействие) 
отдела, предоставляющего муниципальную услугу, заведующего отделом, му-
ниципального служащего, предоставляющего муниципальную услугу, а также 
Главе Полевского

городского округа на решения и действия (бездействие) руководителя ап-
парата Администрации Полевского городского округа, в том числе при личном 
приеме заявителя, или в электронном виде.

46. Жалоба должна содержать:
1) наименование отдела, предоставляющего муниципальную услугу, фами-

лию, имя, отчество (при наличии), должность муниципального служащего, пре-
доставляющего муниципальную услугу, фамилию, имя, отчество (при наличии), 
должность заведующего отделом, фамилию, имя, отчество (при наличии), долж-
ность руководителя аппарата Администрации Полевского городского округа, ре-
шения и действия (бездействие) которых обжалуются;

2) фамилию, имя, отчество (при наличии), сведения о месте жительства зая-
вителя – физического лица либо наименование, сведения о месте нахождения 
заявителя – юридического лица, индивидуального предпринимателя, а также 

номер (номера) контактного телефона, адрес (адреса) электронной почты (при 
наличии) и почтовый адрес, по которым должен быть направлен ответ заявите-
лю;

3) сведения об обжалуемых решениях и действиях (бездействии) отдела и 
муниципального служащего, предоставляющих муниципальную услугу, заведу-
ющего отделом, руководителя аппарата Администрации Полевского городско-
го округа;

4) доводы, на основании которых заявитель не согласен с решением и дей-
ствием (бездействием) отдела и муниципального служащего, предоставляющих 
муниципальную услугу, заведующего отделом, руководителя аппарата Админи-
страции Полевского городского округа. Заявителем могут быть представлены 
документы (при наличии), подтверждающие доводы заявителя, либо их копии.

47. В случае если жалоба подается через представителя заявителя, также 
представляется документ, подтверждающий полномочия на осуществление 
действий от имени заявителя. В качестве документа, подтверждающего полно-
мочия на осуществление действий от имени заявителя, может быть представ-
лена:

1) оформленная в соответствии с законодательством Российской Федерации 
доверенность (для физических и юридических лиц);

2) копия решения о назначении или об избрании либо приказа о назначе-
нии физического лица на должность, в соответствии с которым такое физиче-
ское лицо обладает правом действовать от имени заявителя без доверенности.

48. Прием жалоб в письменной форме осуществляется отделом, предо-
ставляющим муниципальную услугу, по месту предоставления муниципальной 
услуги. Время приема жалоб должно совпадать со временем предоставления 
муниципальной услуги.

Жалоба в письменной форме может быть также направлена по почте.
В случае подачи жалобы при личном приеме заявитель представляет доку-

мент, удостоверяющий личность в соответствии с законодательством Россий-
ской Федерации.

49. В электронном виде жалоба может быть подана заявителем посредством 
официального сайта Администрации Полевского городского округа в сети «Ин-
тернет» (http://polevsk.midural.ru), в адрес отдела, предоставляющего муници-
пальную услугу.

При подаче жалобы в электронном виде документы, указанные в пункте 47 
настоящего Регламента, могут быть представлены в форме электронных доку-
ментов, подписанных электронной подписью, вид которой предусмотрен законо-
дательством Российской Федерации, при этом документ, удостоверяющий лич-
ность заявителя, не требуется.

50. Жалоба может быть подана заявителем через МФЦ.
При поступлении жалобы МФЦ обеспечивает ее передачу в Администрацию 

Полевского городского округа в порядке и сроки, которые установлены соглаше-
нием о взаимодействии между МФЦ и Администрацией Полевского городского 
округа (далее – соглашение о взаимодействии), но не позднее следующего ра-
бочего дня со дня поступления жалобы.

51. Жалоба рассматривается руководителем аппарата Администрации По-
левского городского округа либо Главой Полевского городского округа.

52. В случае если жалоба подана заявителем в Администрацию Полевско-
го городского округа, в компетенцию которой не входит принятие решения по 
жалобе в соответствии с требованиями пункта 51 настоящего Регламента, в те-
чение 3 рабочих дней со дня ее регистрации Администрация Полевского город-
ского округа направляет жалобу в уполномоченный на ее рассмотрение орган 
местного самоуправления либо учреждение и в письменной форме информиру-
ет заявителя о перенаправлении жалобы.

При этом срок рассмотрения жалобы исчисляется со дня регистрации 
жалобы в уполномоченном на ее рассмотрение органе местного самоуправле-
ния либо учреждении.

53. Заявитель может обратиться с жалобой, в том числе в следующих слу-
чаях:

1) нарушения срока регистрации запроса заявителя о предоставлении муни-
ципальной услуги;

2) нарушения срока предоставления муниципальной услуги;
3) требования представления заявителем документов, не предусмотренных 

нормативными правовыми актами Российской Федерации, Свердловской обла-
сти, органов местного самоуправления и настоящим Регламентом;

4) отказа в приеме документов, представление которых предусмотрено нор-
мативными правовыми актами Российской Федерации, Свердловской области, 
органов местного самоуправления и настоящим Регламентом;

5) отказа в предоставлении муниципальной услуги, если основания отказа 
не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними 
нормативными правовыми актами Российской Федерации, Свердловской обла-
сти, органов местного самоуправления и настоящим Регламентом;

6) требования внесения заявителем при предоставлении муниципальной 
услуги платы, не предусмотренной нормативными правовыми актами Россий-
ской Федерации, Свердловской области, органов местного самоуправления и 
настоящим Регламентом;

7) отказа отдела, муниципального служащего, предоставляющих муници-
пальную услугу, в исправлении допущенных опечаток и ошибок в выданных в 
результате предоставления муниципальной услуги документах либо нарушение 
установленного срока таких исправлений.

54. В Администрации Полевского городского округа определяются уполно-
моченные на рассмотрение жалоб должностные лица, которые обеспечивают:

1) прием и рассмотрение жалоб в соответствии с требованиями настояще-
го порядка;

2) направление жалоб в уполномоченный на их рассмотрение орган местно-
го самоуправления или учреждение в соответствии с пунктом 52 настоящего Ре-
гламента.

55. В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения жалобы 
признаков состава административного правонарушения, предусмотренного ста-
тьей 5.63 Кодекса Российской Федерации об административных правонаруше-
ниях, или признаков состава преступления должностное лицо, уполномоченное 
на рассмотрение жалоб, незамедлительно направляет соответствующие мате-
риалы в органы прокуратуры.

56. Администрация Полевского городского округа обеспечивает:
1) оснащение мест приема жалоб;
2) информирование заявителей о порядке обжалования решений и действий 

(бездействия) отдела, муниципального служащего, предоставляющих муници-
пальную услугу, либо должностных лиц посредством размещения информации 
в информационных папках в местах предоставления муниципальной услуги, на 
официальном сайте Администрации Полевского городского округа в сети «Ин-
тернет»;

3) консультирование заявителей о порядке обжалования решений и дей-
ствий (бездействия) отдела и муниципального служащего, предоставляю-



10 24 июня 2016 г. № 49 (1747)
ОФИЦИАЛЬНО

щих муниципальную услугу, в том числе по телефону, электронной почте, при 
личном приеме;

4) заключение соглашения о взаимодействии в части осуществления МФЦ 
приема жалоб и выдачи заявителям результатов рассмотрения жалоб.

57. Жалоба, поступившая в Администрацию Полевского городского округа, 
подлежит регистрации не позднее следующего рабочего дня со дня ее посту-
пления. Жалоба

рассматривается в течение 15 рабочих дней со дня ее регистрации, если 
более короткие сроки рассмотрения жалобы не установлены.

В случае обжалования отказа отдела, муниципального служащего, предо-
ставляющих муниципальную услугу, в приеме документов у заявителя либо в 
исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования заяви-
телем нарушения установленного срока таких исправлений жалоба рассматри-
вается в течение 5 ра бочих дней со дня ее регистрации.

58. По результатам рассмотрения жалобы в соответствии с частью 7 статьи 
11.2 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации пре-
доставления государственных и муниципальных услуг» уполномоченное на рас-
смотрение ж алобы должностное лицо принимает решение об удовлетворении 
жалобы либо об отказе в ее удовлетворении. Указанное решение принимается 
в форме акта проверки.

При удовлетворении жалобы Администрация Полевского городского округа 
принимает исчерпывающие меры по устранению выявленных нарушений, в том 
числе по выдаче заявителю результата муниципальной услуги, не позднее 5 ра-
бочих дней со дня принятия решения, если иное не установлено законодатель-
ством Российской Федерации.

59. Ответ по результатам рассмотрения жалобы направляется заявителю не 
позднее дня, следующего за днем принятия решения, в письменной форме.

60. В ответе по результатам рассмотрения жалобы указываются:
1) фамилия, имя, отчество (при наличии), должность должностного лица, 

рассмотревшего жалобу и принявшего решение по жалобе;
2) номер, дата, место принятия решения, включая сведения о муниципаль-

ном служащем или должностном лице, решение или действие (бездействие) ко-
торого обжалуется;

3) фамилия, имя, отчество (при наличии) или наименование заявителя;
4) основания для принятия решения по жалобе;
5) принятое по жалобе решение;
6) в случае, если жалоба признана обоснованной, то указываются сроки 

устранения выявленных нарушений, в том числе срок предоставления резуль-
тата муниципальной услуги;

7) сведения о порядке обжалования принятого по жалобе решения.
61. Ответ по результатам рассмотрения жалобы подписывается уполномо-

ченным на рассмотрение жалобы должностным лицом Администрации Полев-
ского городского округа.

По желанию заявителя ответ по результатам рассмотрения жалобы может 
быть представлен не позднее дня, следующего за днем принятия решения, в 
форме электронного документа (при наличии адреса электронной почты заяви-
теля).

62. Уполномоченное на рассмотрение жалобы должностное лицо отказыва-
ет в удовлетворении жалобы в случаях:

1) наличия вступившего в законную силу решения суда, арбитражного суда 
по жалобе о том же предмете и по тем же основаниям;

2) подачи жалобы лицом, полномочия которого не подтверждены в порядке, 
установленном законодательством Российской Федерации;

3) наличия решения по жалобе, принятого ранее в соответствии с требова-
ниями настоящего порядка в отношении того же заявителя и по тому же пред-
мету жалобы.

63. Уполномоченное на рассмотрение жалобы должностное лицо при полу-
чении письменного обращения, в котором содержатся нецензурные либо оскор-
бительные выражения, угрозы жизни, здоровью и имуществу должностного 
лица, а также членов его семьи, вправе оставить обращение без ответа по су-
ществу поставленных в нем вопросов и сообщить заявителю, направившему 
обращение, о недопустимости злоупотребления правом.

64. В случае, если текст письменного обращения не поддается прочтению, 
ответ на обращение не дается и оно не подлежит направлению на рассмотре-
ние уполномоченному на рассмотрение жалобы должностному лицу, о чем в те-
чение семи дней со дня регистрации обращения сообщается заявителю, напра-
вившему обращение, если его фамилия и почтовый адрес поддаются прочте-
нию.

Приложение № 1
к Административному регламенту 

предоставления муниципальной услуги
«Выдача заверенных копий постановлений (распоряжений) 

Главы (Администрации) Полевского городского округа»

ФОРМА
Главе Полевского городского округа
(Руководителю аппарата Администрации Полевского 
городского округа)
 _____________________________________________
от  ___________________________________________
 _____________________________________________

(фамилия, имя и отчество)
паспорт  ______________________________________

(серия и номер паспорта,
 _____________________________________________

кем и когда выдан паспорт)
проживающего(ей) по адресу: ____________________
 _____________________________________________

(адрес регистрации, место проживания)

ЗАЯВЛЕНИЕ.

Прошу выдать заверенную копию постановления (распоряжения) Главы (Адми-
нистрации) Полевского городского округа
___________________________________________________________________

(дата, номер, наименование документа)

___________________________________________________________________
для_______________________________________________________________

(место и цель предъявления копии)
___________________________________________________________________

Прошу сообщить о готовности копии по _________________________________
___________________________________________________________________
___________________________________________________________________
___________________________________________________________________

(указать способ получения уведомления: по телефону, по электронной почте)
Даю свое согласие на обработку своих персональных данных в соответствии со 
статьей 9 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональ-
ных данных».
К заявлению прилагаются следующие документы:
1) ________________________________________________________________
___________________________________________________________________

2) _________________________________________________________________
___________________________________________________________________

______________________ __________________________
(дата) (подпись заявителя)

Приложение № 2
к Административному регламенту 

предоставления муниципальной услуги
«Выдача заверенных копий постановлений (распоряжений) 

Главы (Администрации) Полевского городского округа»

ГЛАВА
ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Свердлова ул., д.19, г.Полевской,
Свердловская область, 623388

Тел. 5-40-01, факс 5-32-19
E-Mail: MO_Polevsk@Rambler.ru

ОКПО 04042142, ОГРН 1026601606635
ИНН/КПП 6626003560/662601001

______________ № _______________
На № ________ от _____________

ФОРМА

Ф.И.О. заявителя
адрес места проживания

О направлении заверенной копии постановления
(распоряжения) Главы (Администрации) Полевского городского округа

Уважаемый _______________________!

Рассмотрев Ваше заявление, направляю Вам заверенную копию постанов-
ления (распоряжения) Главы (Администрации) Полевского городского округа.

Приложение: на ___ л. в ___ экз.

С уважением, А.В. Ковалев

Ф.И.О. исполнителя
телефон

Приложение № 3
к Административному регламенту 

предоставления муниципальной услуги
«Выдача заверенных копий постановлений (распоряжений) 

Главы (Администрации) Полевского городского округа»

ГЛАВА
ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Свердлова ул., д.19, г.Полевской,
Свердловская область, 623388

Тел. 5-40-01, факс 5-32-19
E-Mail: MO_Polevsk@Rambler.ru

ОКПО 04042142, ОГРН 1026601606635
ИНН/КПП 6626003560/662601001

______________ № _______________
На № ________ от _____________

ФОРМА

Ф.И.О. заявителя
адрес места проживания

О направлении заверенной копии постановления
(распоряжения) Главы (Администрации) Полевского городского округа

Уважаемый ________________________!

Рассмотрев Ваше заявление, направляю Вам заверенную копию постанов-
ления (распоряжения) Главы (Администрации) Полевского городского округа.

Приложение: на ___ л. в ___ экз.

С уважением,
руководитель аппарата Администрации
Полевского городского округа О.В. Зюзьгина

Ф.И.О. исполнителя
телефон



1124 июня 2016 г. № 49 (1747)
ОФИЦИАЛЬНО

Продолжение на с. 12

Приложение № 4
к Административному регламенту 

предоставления муниципальной услуги
«Выдача заверенных копий постановлений (распоряжений) 

Главы (Администрации) Полевского городского округа»

ГЛАВА
ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Свердлова ул., д.19, г.Полевской,
Свердловская область, 623388

Тел. 5-40-01, факс 5-32-19
E-Mail: MO_Polevsk@Rambler.ru

ОКПО 04042142, ОГРН 1026601606635
ИНН/КПП 6626003560/662601001

______________ № _______________
На № ________ от _____________

ФОРМА

Ф.И.О. заявителя
адрес места проживания

Об отказе в выдаче заверенных копий постановлений
(распоряжений) Главы (Администрации) Полевского городского округа

УВЕДОМЛЕНИЕ

Уважаемый _____________________________!

На основании проведенного анализа заявления и документов, представлен-
ных Вами, в соответствии постановлением Администрации Полевского город-
ского округа от _________№ ___________ «Об утверждении Административного 
регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача заверенных копий 
постановлений (распоряжений) Главы (Администрации) Полевского городского 
округа» Администрация Полевского городского округа уведомляет Вас об отказе 
в предоставлении муниципальной услуги «Выдача заверенных копий постанов-
лений (распоряжений) Главы (Администрации) Полевского городского округа» 
по следующей (следующим) причине (причинам):

1.______________________________________________________________
___________________________________________________________________

2.______________________________________________________________
___________________________________________________________________

С уважением,  А.В. Ковалев

Ф.И.О. исполнителя
телефон

Приложение № 5
к Административному регламенту 

предоставления муниципальной услуги
«Выдача заверенных копий постановлений (распоряжений) 

Главы (Администрации) Полевского городского округа»

ГЛАВА
ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Свердлова ул., д.19, г.Полевской,
Свердловская область, 623388

Тел. 5-40-01, факс 5-32-19
E-Mail: MO_Polevsk@Rambler.ru

ОКПО 04042142, ОГРН 1026601606635
ИНН/КПП 6626003560/662601001

______________ № _______________
На № ________ от _____________

ФОРМА

Ф.И.О. заявителя
адрес места проживания

Об отказе в выдаче заверенных копий постановлений
(распоряжений) Главы (Администрации) Полевского городского округа

УВЕДОМЛЕНИЕ

Уважаемый __________________________!

На основании проведенного анализа заявления и документов, представлен-
ных Вами, в соответствии постановлением Администрации Полевского город-
ского округа от _________№ ___________ «Об утверждении Административного 
регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача заверенных копий 
постановлений (распоряжений) Главы (Администрации) Полевского городского 
округа» Администрация Полевского городского округа уведомляет Вас об отказе 
в предоставлении муниципальной услуги «Выдача заверенных копий постанов-
лений (распоряжений) Главы (Администрации) Полевского городского округа» 
по следующей (следующим) причине (причинам):

1.______________________________________________________________
___________________________________________________________________

2.______________________________________________________________
___________________________________________________________________

С уважением,
руководитель аппарата Администрации
Полевского городского округа  О.В. Зюзьгина

Ф.И.О. исполнителя
телефон

Приложение № 6
к Административному регламенту 

предоставления муниципальной услуги
«Выдача заверенных копий постановлений (распоряжений)

Главы (Администрации) Полевского городского округа»

ЖУРНАЛ
выдачи заверенных копий постановлений (распоряжений)

Главы (Администрации) Полевского городского округа

№
 п

/п

Д
ат

а 
и 

но
м

ер
 р

ег
ис

тр
а-

ци
и 

за
яв

ле
ни

я 
в 

А
д-

м
ин

ис
тр

ац
ии

 П
ГО

ил
и 

в 
М

Ф
Ц

Ф
.И

.О
. з

ая
ви

те
ля

Д
ат

а,
 н

ом
ер

, н
аи

м
ен

ов
а-

ни
е 

по
ст

ан
ов

ле
ни

я 
(р

ас
-

по
ря

же
ни

я)
 Г

ла
вы

 (А
д-

м
ин

ис
тр

ац
ии

) П
ГО

М
ес

то
 и

 ц
ел

ь 
пр

ед
ъ

яв
ле

-
ни

я 
за

ве
ре

нн
ы

х 
ко

пи
й 

по
-

ст
ан

ов
ле

ни
й 

(р
ас

по
ря

же
ни

й)
 

Гл
ав

ы
 (А

дм
ин

ис
тр

ац
ии

) П
ГО

С
по

со
б 

от
пр

ав
ки

 о
тв

ет
а

Д
ат

а 
по

лу
че

ни
я 

ил
и 

да
та

и 
но

м
ер

 и
сх

од
ящ

ег
о 

пи
сь

м
а

П
од

пи
сь

 з
ая

ви
те

ля
 (п

ри
 

ли
чн

ом
 п

ол
уч

ен
ии

 к
оп

ии
)

П
ри

м
еч

ан
ие

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Приложение № 7
к Административному регламенту 

предоставления муниципальной услуги
«Выдача заверенных копий постановлений 

(распоряжений) Главы (Администрации)
Полевского городского округа»

БЛОК-СХЕМА
предоставления муниципальной услуги

«Выдача заверенных копий постановлений (распоряжений)
Главы (Администрации) Полевского городского округа»

№
 п

/п Администра-
тивная про-
цедура (дей-

ствие)

Срок
выполне-
ния адми-
нистратив-
ной проце-
дуры (дей-

ствия)

Ответственный
за выполне-

ние администра-
тивной процеду-

ры (действия)

Результат
администра-
тивной про-

цедуры
(действия)

1 2 3 4 5

1. Информиро-
вание заяви-
теля – полу-
чателя муни-
ц и п а л ь н о й 
услуги по во-
просам, свя-
занным с по-
лучением му-
н и ц и п а л ь -
ной услуги (в 
случае необ-
ходимости)

в день об-
ращения в 
среднем 5 
минут

специалист контроль-
но-организационного 
отдела Администра-
ции Полевского го-
родского округа, спе-
циалист сектора по 
работе с обращения-
ми граждан контроль-
но-организационного 
отдела Администра-
ции Полевского го-
родского округа, спе-
циалист МФЦ

получение ин-
формации зая-
вителем о пре-
д о с та вл е н и и 
муниципальной 
услуги

2. Прием заявле-
ния и докумен-
тов

в день по-
ступления в 
среднем 10 
минут

специалисты кон-
трольно-организаци-
онного отдела Адми-
нистрации Полевско-
го городского округа, 
специалист сектора 
по работе с обраще-
ниями граждан кон-
трольно-организаци-
онного отдела Адми-
нистрации Полевско-
го городского округа, 
специалист МФЦ

принятые заяв-
ление и доку-
менты

3. Регистрация 
заявления

на позднее 
дня, следу-
ющего за 
днем посту-
пления за-
явления в 
отдел или 
в МФЦ, в 
среднем 5 
минут

специалисты, в долж-
ностные обязанности 
которых входит реги-
страция документов

зарегистриро-
ванное заявле-
ние



12 24 июня 2016 г. № 49 (1747)
ОФИЦИАЛЬНО

4. Рассмотрение 
заявления и 
документов

в течение 3 
дней

Глава Полевского го-
родского округа, ру-
ководитель аппарата 
Администрации По-
левского городского 
округа

рассмотренные 
заявление и до-
кументы

5. Анализ заяв-
ления и доку-
ментов и при-
нятие реше-
ния о возмож-
ности (невоз-
м о ж н о с т и ) 
выдачи заве-
ренных копий 
постановле -
ний (распоря-
жений) Главы 
(Администра-
ции) Полев-
ского город-
ского округа

в течение 
3 дней в 
среднем 10 
минут

специалист контроль-
но-организационного 
отдела Администра-
ции Полевского го-
родского округа

принятое реше-
ние о возмож-
ности выдачи 
з а в е р е н н ы х 
копий постанов-
лений (распо-
ряжений) Главы 
(Администра -
ции) Полевско-
го городского 
округа либо о 
приостановле-
нии предостав-
ления муници-
пальной услуги 
до исключения 
выявленных не-
соответствий, 
либо об отказе 
в предостав-
лении муници-
пальной услуги

6. П о д г о т о в к а 
з а в е р е н н ы х 
копий поста-
новлений (рас-
п о р я ж е н и й ) 
Главы (Адми-
н и с т р а ц и и ) 
П о л е в с к о -
го городско-
го округа и со-
проводитель-
ного письма 
либо письмен-
ного уведом-
ления об обо-
с н о в а н н о м 
отказе в пре-
доставлении 
муниципаль-
ной услуги

в течение 
3 дней в 
среднем 30 
минут

специалист контроль-
но-организационного 
отдела Администра-
ции Полевского го-
родского округа

подготовлен -
ные заверен-
ные копии по-
с т а н о вл е н и й 
(распоряжений) 
Главы (Адми-
нистрации) По-
левского город-
ского округа 
и сопроводи-
тельное письмо 
либо письмен-
ное уведомле-
ние об обосно-
ванном отказе 
в предостав-
лении муници-
пальной услуги

7. Р е г и с т р а -
ция заверен-
ных копий по-
становлений 
(распоряже -
ний) Главы 
(Администра-
ции) Полев-
ского город-
ского округа 
в журнале 
выдачи заве-
ренных копий 
постановле -
ний (распоря-
жений) Главы 
(Администра-
ции) Полев-
ского город-
ского округа

в среднем 
10 минут

специалист контроль-
но-организационного 
отдела Администра-
ции Полевского го-
родского округа

зарегистриро-
ванные заве-
ренные копии 
постановлений 
(распоряжений) 
Главы (Адми-
нистрации) По-
левского город-
ского округа
в журнале 
выдачи заве-
ренных копий 
постановлений 
(распоряжений) 
Главы (Адми-
нистрации) По-
левского город-
ского округа

8. Выдача заве-
ренных копий 
постановле -
ний (распоря-
жений) Главы 
(Администра-
ции) Полев-
ского город-
ского округа

в среднем 
10 минут 
(при личном 
получении)

специалист контроль-
но-организационного 
отдела Администра-
ции Полевского го-
родского округа, спе-
циалист МФЦ

в ы д а н н ы е 
копии постанов-
лений (распо-
ряжений) Главы 
(Администра -
ции) Полевско-
го городского 
округа

ОМС УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ 
ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Сообщает о результатах проведения открытого 
аукциона по продаже права на заключение 

договора аренды земельного участка

Наименование организатора торгов: Орган местного самоуправления 
Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа.

Основание проведения аукциона: постановление Главы Полевского го-
родского округа от 16.02.2016 №203 «О проведении аукциона, открытого по 
форме подачи предложений о цене, по составу участников, по продаже земель-
ного участка, расположенного по адресу: Свердловская область, город Полев-
ской, район Барановка, 3».

Предмет торгов: Продажа земельного участка, находящегося в государствен-
ной собственности, расположенного по адресу: Свердловская область, город 
Полевской, район Барановка, 3, с кадастровым номером 66:59:0102013:989, с 
видом разрешенного использования – для индивидуального жилищного строи-
тельства, общей площадью 1125,00 кв.м.

Земельный участок правами третьих лиц не обременен.
Результат торгов: в соответствии с пунктом 14 статьей 39.12 Земельного 

кодекса РФ, в связи с отсутствием по окончании срока подачи заявок на уча-
стие в аукционе поданных заявок, Комиссия по проведению торгов по прода-
же муниципального имущества, земельных участков, находящихся в государ-
ственной или муниципальной собственности или права на заключение догово-
ров аренды таких земельных участков, приняла решение: аукцион признается 
несостоявшимся.

ОМС УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ
ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Сообщает о результатах проведения открытого 
аукциона по продаже права на заключение 

договора аренды земельного участка

Наименование организатора торгов: Орган местного самоуправления 
Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа.

Основание проведения аукциона: постановление Главы Полевского го-
родского округа от 16.02.2016 №202 «О проведении аукциона, открытого по 
форме подачи предложений о цене, по составу участников, по продаже земель-
ного участка, расположенного по адресу: Свердловская область, город Полев-
ской, район Барановка, 23».

Предмет торгов: Продажа земельного участка, находящегося в государствен-
ной собственности, расположенного по адресу: Свердловская область, город 
Полевской, район Барановка, 23, с кадастровым номером 66:59:0102013:988, с 
видом разрешенного использования – для индивидуального жилищного строи-
тельства, общей площадью 1208,00 кв.м.

Земельный участок правами третьих лиц не обременен.
Результат торгов: в соответствии с пунктом 14 статьей 39.12 Земельного 

кодекса РФ, в связи с отсутствием по окончании срока подачи заявок на уча-
стие в аукционе поданных заявок, Комиссия по проведению торгов по прода-
же муниципального имущества, земельных участков, находящихся в государ-
ственной или муниципальной собственности или права на заключение догово-
ров аренды таких земельных участков, приняла решение: аукцион признается 
несостоявшимся.

ОМС УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ
ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ИЗВЕЩЕНИЕ ОБ ОТКАЗЕ ОТ ПРОВЕДЕНИЯ АУКЦИОНА

21 июня 2016г

Извещение о проведении аукциона опубликовано в газете «Диалог» № 
43(1741) от 03.06.2016г., размещено на официальном сайте Российской Феде-
рации в сети «Интернет»: http// torgi.gov.ru/ за № 060616/0173463/03, на офици-
альном сайте ОМС Управление муниципальным имуществом ПГО www umi-pgo.
ru от 06.06.2016 года.

1. Организатор торгов – ОМС Управление муниципальным имуществом 
ПГО, расположенный по адресу: Свердловская обл., г.Полевской, ул.Ленина, 2, 
3 этаж, кабинет № 35; Адрес электронной почты организатора аукциона: e-mail: 
umi.polevskoy@yandex.ru контактные телефоны: (343)50-5-32-06; 4-03-74. На-
чальник Дорогина Евгения Викторовна.

2. Предмет торгов (Лот № 1) Право заключения договора аренды имуще-
ства, находящегося в муниципальной собственности Полевского городского 
округа:

- участок электрической сети КЛ 0,4кВ, участок электрической сети ВЛ 0,4 кВ, 
кадастровый номер 66:59:0000000:4242;

- сооружение КТП, площадью 43,4 кв.м., кадастровый номер 
66:59:0000000:4243.

3 Целевое назначение муниципального имущества - оказание услуг по 
электроснабжению микрорайона «Березовая роща» город Полевской, Сверд-
ловской области.

4. Информационное сообщение об отказе от проведения аукциона опублико-
вано в газете «Диалог», размещено на официальном сайте Российской Федера-
ции в сети «Интернет»: http// torgi.gov.ru /, на официальном сайте ОМС Управле-
ние муниципальным имуществом ПГО www umi-pgo.ru.

И.о. главного редактора: 
М.А.ПОНОМАРЁВА

В соответствии с Законом РФ о средствах массовой информации редакция за СОДЕРЖАНИЕ ре-
кламы ответственности НЕ НЕСЁТ, а также может не во всём разделять точку зрения автор-
ских публикаций, не  гарантирует публикацию всех материалов, не рецензирует их и не воз-
вращает. Рекламируемые товары подлежат обязательной сертификации, услуги – лицен-
зированию. Номер отпечатан в ПАО «Первоуральская типография» участок оперативной по-
лиграфии г.Ревда. Адрес типографии: Свердловская область, г.Ревда, ул.Комсомольская, 51.
Сдача номера в печать по графику – 16.30, фактически – 17.30. Заказ 1067. Тираж 500 экз.   
Цена: БЕСПЛАТНО.

Полевская городская 
общественно-политическая газета

Газета перегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору 
в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций 
по Уральскому федеральному округу, ПИ № ТУ66-01549 от 4.02.2016 г.
Выходит с 1997 г. Подписной индекс 32823.  
Учредители: Администрация Полевского городского округа,  
Дума Полевского городского округа, Управление делами Губернатора 
Свердловской области и Правительства Свердловской области

Адрес редакции и издателя:
623380, Свердловская обл., 

г.Полевской, мкр.Ялунина, д.7.  
Тел./факс: 5-44-25, 5-92-79.

E-mail: dlg_pоl@mail.ru,
dialog-pgo@yandex.ru

Выпуск № 49 (1747) от 24.06.2016


